МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района Чеченской
Республики»

от 2016 г.

П Р И К А З

с.п. Знаменское

О проведении конкурса
' «Т1арикъат, вирд, ваххабизм,

мавлид ешаран дозалла,
г1иллакхаш а, 1адаташ а»

В рамках реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания
и развития подрастающего поколения Чеченской Республики, в целях
ознакомления обучающихся (девушки) с основами тариката, исполнения вирда,
пагубным воздействиям ваххабизма, привитие любви и уважения к Пророку
Мухаммаду (да благословит его Аллах и приветствует), а также, следование
традициям и обычаям чеченского народа на основе ислама и Сунны

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести среди обучающихся 9-11 классов (девушки) конкурс
«Т1арикъат, вирд, ваххабизм, мавлид ешаран дозалла, г1иллакхаш а, 1адаташ а»:

- школьный этап - до 20 ноября;
- районный этап - 25 ноября;
- республиканский - 30 ноября.
2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей

образовательных учреждений района и руководителя РМО педагогов-
организаторов по ДНВ и Р Хажмурзаева Х.Х.

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста РУО
Кривицкую О.В.

Начальник И.С. Муцулханов

Р'ассмотрено: Согласовано: Утверяедаю:
Руководством МО Кадий Надтеречного ^ - , НачальнщНРУО:

муниципального района ЧР:
по ДНВиР О У Надтеречного / Авдарахмаев-А^С!./ / ^ / К ^ у л х а н о в И.С./
муниципального района ЧР ^
(протокол №3 от 27.10.2016 г.) « » ноябрь 2016 год « Z^» ноябрь 2016 год

Положение

о Республиканском конкурсе «Т1арикъат, вирд, ваххабизм, мавлид ешаран дозалла,
г1иллакхаш а, 1адаташ а», проводимом среди учащихся 9-11 классов (девушки)

общеобразовательных учреждений Надтеречного муниципального района ЧР

' 1. Цели и задачи конкурса.

1.1. Цель конкурса - ознакомление учащихся (девушек) с основами тариката, исполнения вирда,
пагубным воздействием ваххабизма, привитие учащимся (девушкам) любви и уважения к Пророку
Мухаммаду (да благословит его Аллах и приветствует), а также, следование традициям и обычаям
чеченского народа на основе Ислама и Сунны.
1.2. Задачи конкурса:

- стимулирование подрастающего поколения к следованию истинному пути служения
Всевышнему Аллаху;

- привитие любви к Посланнику Аллаха (да благословит его Аллах и приветствует);
- развитие интереса у детей к традициям и обычаям чеченского народа;
- воспитание духовной и нравственной полноценности.

2. Организация и проведение конкурса.

2.2. Инициатором и организатором конкурса является ЧРОО «Иман», совместно с ДУМ ЧР и
Департаментом по связям с религиозными и общественными организациями при Главе и Прави-
тельстве ЧР.
2.2. Конкурс, согласно настоящему положению, проводится среди учащихся (девушек) 9-11 классов

ОУ Надтеречного муниципального района ЧР, изъявивших желание участвовать в нём.

3. Условия конкурса.

3.1. В конкурсе участвуют учащиеся (девушки) 9-11 классов.
3.2. Основной темой конкурса является ознакомление учащихся (девушек) с основами тариката,
исполнения вирда, пагубным воздействием ваххабизма, привитие любви и уважения к Пророку
Мухаммаду (да благословит его Аллах и приветствует), знание традиций и обычаев чеченцев, сле-
дрвание канонам Ислама и Сунны.
Победителями будут считаться те участники, которые лучше остальных, по мнению жюри, отве-
тят на вопросы по указанным темам.
3.3. Конкурс проводится в три этапа: 1 - школьный; 2 - районный; 3 - республиканский.